平成２１年３月１７日
薬 剤 師 各 位
                     （社）鳥取県薬剤師会
                        就業促進(学術・薬学教育)委員会
                          担当副会長  大坪 健司
                          委員長    上原 隆

認定実務実習指導薬剤師養成講習会のお知らせ

 平成２２年度からの長期実務実習の受入体制の準備が行われており、その中でも認

定実務実習指導薬剤師の養成・確保は最も重要な課題の一つです。
すでに講座ア～オの講習会は一度終了していますが、今回、未受講の方を対象に、

講座エ（最新の業務について）のビデオ講習を下記の通り開催いたしますので、まだ

受講されていない方は、この機会に是非受講していただき、後進の育成にご尽力いた

だきますようお願いいたします。
 なお、今回の講習会は各支部１回のみの開催となりますので、受講を希望される方

は、都合のいい支部を選択し、＜別紙＞にてお申込み下さい。準備の都合上、締め切

り後のお申込みは原則受け付けませんので、期日厳守でお願いいたします。また、中

部支部での受講は定員２３名で先着順となりますので、お早めにお申し込み下さい。

認定実務実習指導薬剤師養成講習会「講座エ：最新の業務について」
＜開催日時・場所、当日連絡先＞
東部支部：平成２１年４月２９日（水・祝） ９：００～１４：００

薬学総合センター４Ｆ     （０８５７）２７－６１６１
 中部支部：平成２１年４月１９日（日）  １０：００～１５：３０
      中部支部会館（定員２３名）  （０８５８）２４－０３２０

 西部支部：平成２１年５月２４日（日）   ９：００～１４：００
米子コンベンションセンター第４会議室 （０８５９）３５－８１１１

＜注意事項＞
◎ 鳥取県薬剤師会または鳥取県病院薬剤師会会員以外の受講者の方は、受講費として

５００円（当日支払）が必要となります。
◎ 申込み締切り日は講習会の開催日によって異なります。期日は厳守して下さい。

（中部支部は定員２３名になり次第、締め切らせていただきます）
◎ 事前申込みのない方の参加はお断りいたします。
◎ 遅刻・早退すると受講証の交付ができませんので、時間厳守でお願いいたします。

（開始と同時に受付は終了いたしますので、会場へはお早めにお越し下さい）
◎ 受講証および受講シールは報告書（当日提出厳守）提出時に交付します。

（報告書に不備が見られる場合は交付できません）

＜ 別 紙 ＞

［ 内 容 ］
（共通部分）

薬剤師を取り巻く環境と薬剤師業務について        （６０分）
（薬局関連部分）

後発品を取り巻く諸問題                 （４５分）
医療安全への取り組み（日本薬剤師会におけるＤＥＭ事業） （４５分）

 （病院関連部分）
医療安全管理への取り組み                （４５分）
がん薬物療法への取り組み                （４５分）

 成果報告書作成（２５０～５００字：当日提出厳守）      （３０分）

…………………………………………………………………………………………………………………

（社）鳥取県薬剤師会 事務局 行き   ＦＡＸ ０８５７－２７－５０８４

申込締切：［東部］４月１５日（水）［中部］４月３日（金）［西部］５月８日（金）
 ＊中部支部は定員（２３名）になり次第、締め切らせていただきます。その後の

お申込みについては、お断りのご連絡をさせていただきますので、ご了承下さい。

『認定実務実習指導薬剤師養成講習会』（講座エ）参加申込書

受講を希望する支部に○をつけて下さい

東 部      ・  中 部      ・  西 部
  （４月２９日）        （４月１９日）       （５月２４日）

（フリガナ）

参加者氏名

所属                  連絡先

私は、鳥取県薬剤師会または鳥取県病院薬剤師会の（ 会員 ・ 非会員 ）です。
（どちらかに○を記入して下さい）

＊申込み期限後は原則受け付けませんので、お早めにお申込み下さい。